
 

 Ufficio Nucleo Didattico Medicina  
Servizio Didattica Polo Medicina 
Via Tronto, 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 

 Determina del Preside 

 

  

  

 

IL PRESIDE  
 

VISTA la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 23;   

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO il Regolamento Incarichi di Insegnamento e di Supporto alla didattica dell’UNIVPM;  

VISTA la Determina n. 141 del 05.12.2022 con la quale è stata richiesta all’Amministrazione 

Centrale l’emanazione di un bando per insegnamenti da affidare a personale con contratto di diritto 

privato (VI Bando);  

VISTA la Delibera del Consiglio di Facoltà del 8 settembre 2022, oggetto 3 lettera H, con la quale 

venivano definiti i componenti della Commissione di Valutazione delle domande per gli affidamenti 

con contratti di diritto privato; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica - attività didattica – Facoltà di Medicina e Chirurgia - A.A. 

2022/23 pubblicato sul sito di Ateneo, e tenuto conto che la scadenza prevista per la presentazione 

delle domande risultava fissata il giorno 14 dicembre 2022; 

VISTE le domande pervenute e trasmesse dall’Ufficio Contratti e Supplenze;   

VISTO il verbale prodotto dalla Commissione di Valutazione in data 16 dicembre 2022;   

PRESO ATTO dei criteri inseriti nella scheda di autovalutazione allegata al bando, così come 

integrati con i principi stabiliti dalla Commissione di Valutazione;   

VISTA la graduatoria prodotta dalla Commissione e allegata al sopracitato verbale, in cui vengono 

riportati i punteggi dei candidati;  

CONSIDERATO che nella suddetta graduatoria, la Dott.ssa Diana Agnese Pallotta risultava 

vincitrice per l’affidamento dell’insegnamento della Lingua Inglese relativamente ai Corsi di 

Infermieristica e Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie presso la sede di Pesaro; 

VISTA la Determina n. 147 del 20.12.2022 con la quale veniva affidato alla Dott.ssa Pallotta 

l’insegnamento precitato; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Pallotta, in data 11 gennaio 2023, comunicava la rinuncia 

all’insegnamento di cui sopra per incomprensioni legate al trattamento economico; 

CONSIDERATO che tale rinuncia all’incarico arrecherebbe danno ai Corsi di Studio coinvolti, 

dato il carico didattico e l’elevata numerosità degli studenti;  

RITENUTO OPPORTUNO E NECESSARIO rivalutare, per motivi d’urgenza legati alla 

copertura dell’incarico di insegnamento, il trattamento economico in questione; 

 

 

DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante della determina. 

 

▪ Di derogare una tantum al costo sostenuto dalla Facoltà, così come definito nella delibera del 

Consiglio di Facoltà del 7 aprile 2022, Oggetto 4, Lettera E, per il contratto di diritto privato da 

stipularsi con la Dott.ssa Diana Agnese Pallotta, stabilendolo in 70 €/h (allegato 1); 





 

▪ Di autorizzare l’Ufficio Contratti e Supplenze alla modifica del contratto della Dott.ssa Diana 

Agnese Pallotta. 

 

 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, sarà sottoposta alla ratifica del prossimo 

Consiglio di Facoltà. 

 

 
Ancona, data come da segnatura            

 

 

 

IL PRESIDE  

   Prof. Mauro Silvestrini  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

Firmato digitalmente da: Mauro Silvestrini
Organizzazione: UNIVERSITA' POLITECNICA
DELLE MARCHE/00382520427
Data: 12/01/2023 17:45:17



 

 Ufficio Nucleo Didattico Medicina  
Servizio Didattica Polo medicina 
Via Tronto, 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 

  
 

 
 

Prot.n.0003563 del 12/01/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 1/2023 - AOO:CLE - Classif.III/2


